l - R E f E I T U R A
M U t d  PA i.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA V IAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DO ENVELOPE "B " PROPOSTA DE PREÇOS DA
2017.04.11.1 -TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA
TOSCA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS NA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE BOA
VIAGEM/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO.

Aos 02 (dois) dias do mês de Junho de 2017 (dois mil e dezessete), às 09:00hs (nove horas) reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação, nomeada através da Portaria n.° 10.05.002/017, de 10 de Maio de 2017,
composta pelos servidores Maria Etelvina Rabelo Neta - Presidente, ANTONIA SONIA VIEIRA CARNEIRO -
Membro, ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS -  Membro, para dar início a TOMADA DE
PREÇOS N° 2017.04.11.1-TP , para o objeto supracitado. A Presidente abriu a sessão registrando a presença
das empresas HABILITADAS, abaixo relacionadas, conforme resultado da ATA do dia 23 de maio de 2017:

N° EMPRESA CNPJ N° REPRESENTANTE

SAL

CPF N°

01

CONJASF -  CONSTRUTORA

DE AÇUDAGEM LTDA - EPP

01.795.971/0001-38 ROBERTO LESSA

FACUNDO

056.114.673-00

02 WU CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI - EPPI

10.932.123/0001-14 FRANCISCO WILTON

UCHOA NOGUEIRA

839.946.293-49

03 FENIX SERV. ASSES. CONT.

LOC. E EMPREENDIMENTOS

LTDA

13.037.186/0001-03 JOÃO FERREIRA

NETO

245.257.313-20

04 L CAVALCANTE

CONSTRUÇÕES EIRELI
26.882.220/0001-80 DELIO MACEDO

VIEIRA
992.178.213-49

05

I

CONSTRUTORA S SERVIÇOS

& LOCAÇÕES LTDA-  ME

03.888.573/0001-91 JOSÉ CLAUDEMIR

SARAIVA NOBRE

461.030.743-04
/ / _____

A Presidente da Comissão de Licitação deu início ao procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE

PREÇOS, para abertura do ENVELOPE "B " PROPOSTA DE PREÇOS DA 2017.04.11.1 - TP,

simultaneamente, em ato público, solicitando que os representantes presentes analisassem os lacres dos

envelopes que ficaram em poder desta comissão. Não havendo nenhuma observação a Presidente neste

momento partiu para a parte prática do certame, abrindo então, os envelopes contendo as propostas de

preços, envelope “B” das empresas habilitadas para a presente Licitação, que foram rubricados e analizados

pelos representantes presentes e rubricados pela comissão de licitação. A presidente prosseguiu dando a

palavra aos licitantes presentes , no qual o representante da empresa L CAVALCANTE CONSTRUÇÕES

EIRELLI, se manifestou, comunicando que esta comissão analisasse a compatibilidade de preços de todas

propostas, pois observou que algumas propostas poderiam está com valores inexequíveis, solicitou uma

analise sobre a composição mensal no que se refere as férias e ao 13° salário e em relação aos valores pagos

Praça Monsenhor José Cândido. n° 100 -  Centro -  Boa Viagem - Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL l)E BOA VIAGEM -  CE

■ CNPJ N" 07.963.515/0001-36

ofertadas e comunica que em razão da complexidade da documentação apresentada estará analisando os

critérios técnicos das propostas em oportunidade posterior, incluindo a solicitação de parecer técnico por parte

da Secretaria de Infra Estrutura e Recursos Hídricos do Município atestando que as licitantes cumpriram ou

não as exigências técnicas previstas do edital convocatório e estará divulgando o resultado na imprensa oficial

e na oportunidade ainda estará abrindo o prazo recursal previsto no art. 109,inciso I, alínea “b” da lei de

Licitações. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado a presente sessão, do que para constar foi

lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e licitantes

presentes.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

yn/priM U&IO 6bfMtí?
ANTONIA SÔNIA VIEIRA CARNEIRO

Membro da CPL

LO NETAMARIA ETELVINA RABELO NETA
Presidente da CPL / I

^  yÁlsÍTONfô RAIMUNDO^ALEXANDRE DOS SANTOS
Membro da CPL

N° EMPRESA CNPJ N°. REPRESENTANTE CPF N° ASSINATURA

01

CONJASF-

CONSTRUTORA DE

AÇUDAGEM LTDA - EPP

01.795.971/0001-

38

ROBERTO LESSA

FACUNDO

056.114.673-00

02 WU CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI - EPPI
10.932.123/0001-
14

FRANCISCO WILTON

UCHOA NOGUEIRA
839.946.293-49

i°

_
j

FENIX SERV. ASSES.

CONT. LOC. E

EMPREENDIMENTOS

LTDA

13.037.186/0001-

03

JOÃO FERREIRA

NETO

245.257.313-20 a f 1 \

! Á

i 04 L CAVALCANTE

CONSTRUÇÕES EIRELI

26.882.220/0001-

80

DELIO MACEDO

VIEIRA

992.178.213-49

4 i05 CONSTRUTORA S

SERVIÇOS & LOCAÇÕES

LTDA -  ME

03.888.573/0001-

91

JOSÉ CLAUDEMIR

SARAIVA NOBRE

461.030.743-04 T / 7 u  / ----------

Praça Monsenhor José Cândido. n° 100 — Centro — Boa Viagem - Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001